



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2020 № 239

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 324

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 324 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Тульской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



В.В. Шерин

Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 20.05.2020

№ 239

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 324 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Тульской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

В приложении к постановлению:

1. В пункте 2 текст «граждане, обучающиеся, родители (законные представители) обучающихся, иностранные граждане, лица без гражданства, или их уполномоченные представители» заменить текстом «граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства или их представители, уполномоченные в установленном законодательством Российской Федерации порядке (далее – представители)».
 2. В абзаце 2 пункта 24 текст «уполномоченный представитель» заменить словом «представитель».
 3. В абзаце 2 пункта 25 текст «законного представителя» заменить словом «представителя».
 4. В пункте 49 текст «законного представителя» заменить словом «представителя».
 5. В абзаце 2 пункта 63 текст «его уполномоченным представителем» заменить словом «представителем».
-